
                 PREFEITURA MUNICIPAL  

       NOVA SANTA BÁRBARA 
Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 70 /2021 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 
 
 
 

EXONERAR  

 

 

Art. 1º - O Conselho Municipal de Educação de Nova 
Santa Bárbara, de acordo com a Lei nº 258/2005, composto pelos seguintes membros: 

 
 

Membros Titulares 

 

RG 

 

Representação 

Sérgio Gomes Ferreira 6.829.463-0 Secretaria Municipal de Educação 

Simoni aparecida Braz de Lima 5.112.509-6 Poder Público 
Monica Maria Proença 10.450.207-5 Poder Público 

Maria Inêz da Silva 1.274.554-2 Professores 
Èdina do Carmo Gobbo da Silva 5.710.616-6 Professores 
Claudineya Marina dos Santos 10.450.287-3 Pais de Alunos 

Gina Garmate Queiroz 12.522.000-2 Pais de Alunos 
Romilda Dutra Rodrigues 7.097.502-5 Servidora de Escola 

Marilene Pereira de Oliveira 5.871.167-5 Servidora de Escola 
 

Membros Suplentes 

 

RG 

 

Representação 

Cristina Aparecida Alves da Cruz 10.149.097-1 Poder Público 
Maurilio Shinith Inoue 6.476.480-2 Professores 

Cristiane Inácio Rezende 7.224.934-8 Pais de Alunos 
Joelma Alves da Silva 9.794.753-8 Servidora de Escola 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
Nova Santa Bárbara, 13 de maio de 2021. 
 

 
 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 


